
Dodatok č. 4 k Zmluve o dielo zo dňa 21.09.2022 
uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník 

v znení neskorších predpisov (ďalej ako „Obchodný zákonník“) a § 18 ods. 3, písm. a) zákona č. 343/2015  Z. 

z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako 

„zákon o verejnom obstarávaní“) 

 

Článok I. 

Zmluvné strany 

 

Objednávateľ:   

              MESTO SVIDNÍK 

Sídlo:     Sovietskych hrdinov 200/33, 089 01 Svidník 

Štatutárny orgán:                Mgr. Marcela Ivančová, primátorka  

Bankové spojenie :  VÚB BANKA a.s. 

Číslo účtu:    27723612/0200 

IBAN    SK54 0200 0000 2772 3612 

IČO :    00331023  

IČ DPH :                                 - 

Kontaktná osoba vo veciach 

technických: Ing. Viliam Staurovský,  

  

Telefón:    0905 230 756      

E-mail:    viliam.staurovsky@svidnik.sk     

(ďalej ako „objednávateľ“) 

 

Zhotoviteľ:   

Obchodné meno:   Reinter, s.r.o.     

Sídlo:    Fidlíkova 5577/5, 066 01 Humenné     

Štatutárny orgán:   Ing. Jaroslav Pčola, konateľ    

                 

Bankové spojenie:  VÚB, a.s.                      

Číslo účtu:                                        

IBAN:    SK32 0200 0000 0028 5159 6059                                   

IČO:    46 005 218                                      

DIČ:    2023187309                                        

IČ DPH:    SK2023187309                                    

Registrácia: Obchodný register SO Prešov, oddiel Sro, vložka číslo: 23983/P  

Kontaktná osoba:   Ing. Jaroslav Pčola   

Tel.:    0902 998 824    

E-mail:    jaro@reinter.sk 

(ďalej ako „zhotoviteľ“) 

 

Článok II 

 

1. Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvárajú v zmysle Článku XIII. ods. 3 Dodatok č. 4 z dôvodov: 

a) existencie doplňujúcich (neodkladných) stavebných prác, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnej 

zmluve, pričom vytvorili prekážku v ďalšom pokračovaní diela (prekládka optických 

telekomunikačných káblov), 

mailto:jaro@reinter.sk


b) nerealizovania položky 299 M 283280002700 hydroizolačná PP fólia Delta – Trela  s s 

nakašírovanou rohožou s nopovou štruktúrou, s integrovanou samolepiacou páskou, 

hmotnosť 380 g/m2, DORKEN   na strechu, 

c) vzájomnej zameniteľnosti navrhovaného technického zariadenia od spoločnosti Noves 

Trade s.r.o. (v likvidácii) za technické zariadenie od spoločnosti EXIM SERVIS s.r.o., ktorý 

bude spĺňať všetky technické parametre. 

2. Článok IV Cena diela, ods. 1 Zmluvy o dielo zo dňa 21.09.2022 v znení Dodatku č. 2 zo dňa 

5.02.2024 a Dodatku č. 3 zo dňa 28.05.2024 sa v časti Rozpis celkovej ceny diela mení nasledovne: 

 

Pôvodný rozpis celkovej ceny diela: 

 

2 669 428, 95 EUR bez DPH (slovom: dva milióny šesťstošesťdesiatdeväť tisíc štyristodvadsaťosem 

eur a deväťdesiatpäť centov) 

533 885, 79 EUR - 20 % DPH (päťstotridsaťtri tisíc osemstoosemdesiatpäť eur a sedemdesiatdeväť 

centov) 

3 203 314, 74 EUR s DPH (tri milióny dvestotri tisíc tristoštrnásť eur a sedemdesiatštyri centov) 

 

Nový Rozpis celkovej ceny diela: 

 

2 673 949, 44 EUR bez DPH (slovom: dva milióny šesťstosedemdesiattri tisíc 

deväťstoštyridsaťdeväť eur a štyridsaťštyri centov) 

534 789, 89 - 20 % DPH (päťstotridsaťštyri tisíc sedemstoosemdesiatdeväť eur a osemdesiatdeväť 

centov) 

3 208 739, 33 EUR s DPH (tri milióny dvestoosem tisíc sedemstotridsaťdeväť eur tridsaťtri centov) 

 

3. Celková cena diela bez DPH sa v zmysle § 18 ods. 3, písm. a) zákona o verejnom obstarávaní zvýšila 

o 4 520, 49 EUR, t. j. 0, 17 %. 

4. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 21. 09. 2022 ostávajú nezmenené. 

 

 

Článok III.   

Záverečné ustanovenia 

 

1. Dodatok č. 4 k Zmluve o dielo zo dňa 21.09.2022 je povinne zverejňovaná zmluva podľa § 5a 

zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov (zákon o slobode informácií)  v znení neskorších predpisov. 

2. Dodatok č. 4 k Zmluve o dielo zo dňa 21.09.2022 nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma 

zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri 

zmlúv.  

3. Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj 

právne  pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného 

zákonníka v znení neskorších predpisov a ostatnými platnými právnymi predpismi.  

4. Dodatok č. 4 k Zmluve o dielo zo dňa 21.09.2022  je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých 

dva (2) rovnopisy získa  objednávateľ a dva (2) rovnopisy zhotoviteľ. 

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony, ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, 

zmluvu uzatvorili po vzájomnej dohode na základe ich slobodnej a vážnej vôle, ktorú prejavili určite 

a zrozumiteľne, zmluvu neuzavreli v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, zmluva je urobená 

v predpísanej forme, zmluvu si pred jej podpísaním prečítali a na znak súhlasu ju podpísali.  

 

 



 Vo Svidníku, dňa  11.11.2024    V Humennom, dňa 07.11.2024  

 

      Objednávateľ:                        Zhotoviteľ: 

 

 

 

      ______________________________                    ________________________________ 

      Mgr. Marcela Ivančová     Ing. Jaroslav Pčola   

      primátorka        konateľ 

      mesto Svidník 

 

 

 

Osobné údaje dotknutých osôb sa spracúvajú v súlade s NARIADENÍM EURÓPSKEHO PARLAMENTU A 

RADY (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom 

pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) a so 

zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

Informácie o spracúvaní osobných údajov prevádzkovateľom sú vám plne k dispozícii na webovom sídle 

www.osobnyudaj.sk/informovanie, ako aj vo fyzickej podobe v sídle a na všetkých kontaktných miestach 

prevádzkovateľa.              


